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در بخش خانگی و 
 تجاری در 

۲۴ ساعت گذشته 
خبر داد. با این 
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مترمکعب گاز در 
بخش های خانگی، 

تجاری و صنایع 
غیرعمده ثبت شد.
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خوبخوب

رئیس سازمان توسعه تجارت از افزایش قابل توجه 
میزان صــادرات کشور در سال جاری خبر داد و گفت: 
بــراســاس برنامه ریزی های انجام شــده عــدد صــادرات 
بــه ۴۵میلیارد دلار مــی رســد. علیرضا پیمان پــاک در 
نشست خبری بیان کـــرد: خوشبختانه در ماه های 
ــرای افــزایــش میزان  گذشته اقــدام هــای قابل توجهی ب

صادرات کشور انجام شده که به شکل همزمان بهبود 
تراز تجاری را نیز دنبال می کند. پیش بینی ما این است 
همانند آمــار ۹ ماهه صـــادرات تا پایان ســال نیز روند 

افزایشی خود را ادامه دهد. 
به گفته ایسنا، وی با اشاره به برخی چالش های پیش روی 
صادرات در سال جاری بیان کرد: ما در سال۱۴۰۰ در دو 

بازار مهم افغانستان و ترکیه با چالش هایی مواجه شدیم 
که این موضوع می توانست به کاهش آمــار صادراتی 
کشور منجر شود. اما با توجه به همدلی شکل گرفته 
میان دولت و صادرکنندگان به آمار نهایی خللی وارد 
نشد. وی افـــزود: برخی سیاست های غلط در دولت 

گذشته سبب افت صادرات شده بود.

زهــرا طوسی   درحــالــی کــه 
رسانه های مکتوب در احتضار 
ناشی از کمبود آگهی و درآمــد 
به سر می برند و آگهی های دولتی 
را به خاطر کاهش فعالیت های 
عــمــرانــی، آگــهــی هــای تــجــاری را 
به خاطر تحریم و آگهی های مردمی مثل فروش 
مستغلات را به دلیل ظهور ابزارهای اطلاع رسانی 
مانند دیوار از دست می دهند، قانون کسب مالیات 
بر ارزش افزوده آگهی های مطبوعاتی هم از راه رسیده 

تا ضربه ای دیگر بر پیکر نحیف روزنامه ها بزند.
یــک  نقل قــول قدیمی در بین مــدیــران مطبوعات 
هست که می گوید آگهی مرکب رسانه بــرای نیل 
به اهـــداف فرهنگ سازی اســت. تا آگهی نباشد، 
حسابداری هیچ رسانه ای قادر به تأمین پول کاغذ، 
فیلم، زینک و پرداخت حقوق تحریریه از سردبیر تا 

خبرنگار شهری نیست.
ــد پـــرقـــدرت و پــرقــدمــت آگــهــی بــه طــورقــطــع  ــ درآمـ
شــاهــرگ حــیــات رســانــه در دنیاست کــه البته در 
ایران، به مانند مغرب زمین، پررونق نیست، چراکه 
آگهی و رپرتاژآگهی، در کشور ما در سده اخیر در 
انحصار رسانه های بــرخــوردار از نفوذ بــوده و دیگر 

دست اندرکاران از آن سهم چندانی نداشته اند.
البته در دو دهه اخیر که رسانه های فعال در فضای 
مجازی پا به عرصه فعالیت گذاشته اند، بازهم بر 
ــزوده  شده است.  وخامت اوضــاع جذب آگهی اف
به طوری که این درآمد اندک کمتر از ۱۰درصد درآمد 
مطبوعات را پوشش می دهد و آن ها را در دوراهی 
تنگنای بدهی یا توقف انتشار قرار داده است. در 
چنین اوضاعی که توفانی پیچیده از گرانی کاغذ، 
فیلم، زینک و افــزایــش دستمزدها و هزینه های 
جانبی حیات رســانــه هــای کشور را هــدف گرفته 
ــزوده بر آگهی های  است، قانون مالیات بر ارزش اف

مطبوعاتی نیز مزید بر علت شده است.

معاونت مطبوعاتی خواستار اصلاح قانون ◾
براساس این قانون، ازاین پس چاپ و نشر کتاب های 
کمک آموزشی و آگهی های مطبوعات و نشریات 
مشمول ۹درصد مالیات بر ارزش افزوده خواهد بود.

هرچند ایــمــان شمسایی، مدیرکل مطبوعات و 
ــزوده  ــ خبرگزاری های داخلی تأکید دارد »ارزش اف
چیزی است که باید آگهی دهنده پرداخت کند« 
ولی خودش نیز بر این نکته اذعان دارد که »با اوضاع 
شکننده اقتصادی روزنامه ها، گرانی کاغذ و سایر 
مسائل، رسانه ها بیش از گذشته نیازمند حمایت 

هستند و ممکن اســت با افــزایــش تعرفه ها، میل 
به آگهی دادن به روزنامه ها نیز کاهش یابد که به 
ضرر رسانه هاست«. شمسایی که خودش از اهالی 
مطبوعات است اعــلام کــرده که به عنوان معاونت 

مطبوعاتی خواستار اصلاح این قانون هستیم.

زیرساخت های گرفتن مالیات از آگهی فراهم  ◾
نیست

محمدرضا سعدی، مدیرمسئول و سردبیر روزنامه 
جهان صنعت در گفت وگو با خبرنگار قدس درباره 
موضوع لغو معافیت آگهی مطبوعات از پرداخت 
مالیات بر ارزش افزوده می گوید: درحالی که به دلیل 

رکــود اقتصادی و شیوع کــرونــا دریــافــت آگهی در 
مطبوعات  کاهش  یافته و روزنامه ها تحت  فشار قرار 
دارند بازهم قرار است با دریافت مالیات از آگهی ها، 

رسانه های کشور را زیر منگنه قرار دهند.
وی بابیان اینکه سیاست گذاران یک بار از طریق 
ارزش افزوده روی چاپ و لیتوگرافی و یک بار از طریق 
الزام به ثبت سه ماهه به  دشواری های کار مطبوعاتی 
افــزوده انــد، می گوید: زیرساخت مطبوعات کشور 
برای دریافت مالیات بر ارزش افــزوده از آگهی آماده 
نیست، چون به جز روزنامه های بزرگ و دولتی بقیه 
مطبوعات پولشان را نقد دریافت نمی کنند و گاهی 
پول آگهی تا یک سال بعد هم به دستشان نمی رسد. 
به نظر می رسد طــراحــان ایــن نــوع مالیات تنها دو 
روزنامه بزرگ دولتی را مدنظر داشتند و از شرایط 
سخت روزنامه های بخش خصوصی خبر ندارند 
که با انبوهی از هزینه های جاری و کمبود آگهی باید 

روزگار سر کنند.
ــای مــالــیــاتــی از ثبت  ــرهــ وی بـــا اشـــــاره بـــه دردســ
صورتحساب و کــد مالیاتی گرفته تــا استخدام 
نیروی متخصص برای این کار که در توان مطبوعات 
کوچک نیست، می گوید: اجرایی شدن این قانون 
در مطبوعات خصوصی امکان پذیر نیست ولی 
برای دولتی ها که از این جیب به آن جیب می شود 

مشکلی وجود نخواهد داشت.
وی تصریح می کند: در دوران رکود بازار که مطبوعات 
زیر فشارهای اقتصادی ناشی از گرانی کاغذ، مواد 
اولیه چاپ و نبود آگهی به سختی روزنامه ها را به 
پیشخوان می رسانند به نظر می رسد مسئولان چشم 

به روی مشکلات ما بسته اند.
شاهین تهرانی، سردبیر روزنــامــه ورزشــی گل نیز 
در گفت وگو بــا خبرنگار قــدس می گوید: تــا وقتی 
هدفمان حمایت از مطبوعات نباشد تمام این قوانین 
قابل قبول است ولی اگر قرار باشد کاری بکنیم که 

مطبوعات حمایت شوند و آگهی دهنده رغبت کند 
به سمت مطبوعات برود و برای او به صرفه  باشد که 
به روزنامه آگهی بدهد، این طور قانون ها فقط به مثابه 
مانع و سنگ اندازی در مسیر فعالیت های فرهنگی 

خواهد بود.
وی با اشــاره به اینکه سیاست گذار با وضع چنین 
قوانینی کمر به تضعیف رسانه های مکتوب بسته 
و بقای نشریات را به خطر انداخته است، می افزاید: 
سیاست گذاران با قوانین نسنجیده و غیرکارشناسی 
ادامـــه حــیــات مطبوعات را بــه خطر مــی انــدازنــد. 
اگــر بخواهید حیات رسانه ها تضمین شــود باید 
فرصت های بیشتری برای درآمدزایی آن ها فراهم 

کنید نه اینکه منافذ درآمد را به روی آن ها ببندید.

سیل آگهی ها به سمت فضای مجازی با افزایش  ◾
تعرفه

وی با تأکید بر اینکه وضع چنین قوانینی آن هم در 
شرایطی که شبکه های اجتماعی فضای رسانه ای را 
تسخیر کرده، می تواند مطبوعات را از عرصه فرهنگ 
کشور بیرون کند، می افزاید: اگر روزنامه ها بخواهند 
بر مبلغ تعرفه آگهی بیفزایند آگهی دهنده ترجیح 
می دهد کالایش را در یک صفحه اینستاگرامی با 
چند میلیون دنبال کننده تبلیغ کند تا اینکه آن را به 

دست روزنامه ها بسپارد.
منصور مظفری، مدیرمسئول روزنامه آفتاب یزد 
نیز در گفت وگویی با اشاره به اینکه در دنیا دولت و 
حاکمیت برای رسانه ها که وظیفه آگاهی بخشی و 
اطلاع رسانی به مردم را بر عهده  دارند تسهیلاتی در 
نظر می گیرند، می گوید: در بحران همه گیری کرونا و 
کاهش فروش مطبوعات که زیان های زیادی را برای 
ایــن بخش ایجاد کــرده در نظر گرفتن نــرخ مالیات 
خدمات آگهی، رپرتاژ و تبلیغ برای این حوزه، می تواند 

ضربه ای مضاعف برای فعالان آن باشد. 

 پس از بی توجهی به بحران کاغذ
 بر آگهی های مطبوعاتی هم مالیات بسته شد

مطبوعات نگران چالش مالیات
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 قیمت 
ساعت هوشمند

  شیائومی 
mi watch lite مدل

۱,۵۳۳,۵۰۰ تـومـان

  مودیو 
MW۰۱ مدل

۳۶۳,۰۰۰ تـومـان

  هایلو 
Solar مدل

۷۲۴,۷۰۰ تومان

  میدسان 
A۱ مدل

۳۳۰,۰۰۰ تومان

Galaxy Watch سامسونگ  
 Active۲ مدل

۴,۵۳۰,۰۰۰ تـومـان 

  امیزفیت 
Bip U Pro Global مدل

۱,۸۲۹,۲۰۰ تومان
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 صادرات امسال 
به ۴۵ میلیارد دلار 
می رسد


